
Str. 1 z 1 

Dne 8. 6. 2022 podal žadatel žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

formulovanou následovně: „(…) žádám o následující informace: 

1. Soupis všech nařízení, které měly zamezit či omezit šíření koronaviru, které 

zasahovaly do práv občanů a které byly buďto během své platnosti nebo zpětně 

označeny za nezákonné. Nařízeními mám na mysli jakékoli příkazy, které byly 

vydány, bez ohledu na jejich právní formu.  

2. Opravné prostředky, které stanoví zákon či zvyklosti při porušení zákonů České 

republiky těmito nařízeními.  

3. Postup pro náhradu způsobené ať už majetkové či nemajetkové újmy, a to včetně 

újmy na právech způsobených nezákonnými nařízeními.  

4. Maximální výši odškodnění, které mohou občané žádat za Vámi vydané nezákonné 

nařízení.  

5. Podmínky vyplacení odškodnění za újmu na právech vzniklou vydanými nezákonnými 

nařízeními.“ 

Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „ministerstvo“) žádost o informace posoudilo, přičemž 

k bodu 1) žádosti (tj. bodu, v němž žadatel poptával „soupis všech nařízení, které měly 

zamezit či omezit šíření koronaviru, které zasahovaly do práv občanů a které byly buďto 

během své platnosti nebo zpětně označeny za nezákonné“), lze označit tato mimořádná 

opatření: 

• mimořádné opatření ze dne 5. 3. 2021, č. j. MZDR 47828/2020-17/MIN/KAN 

• mimořádné opatření ze dne 10. 4. 2021, č. j. MZDR 14601/2021-2/MIN/KAN, 

• mimořádné opatření ze dne 12. 4. 2021, č. j. MZDR 14601/2021-3/MIN/KAN, 

• mimořádné opatření ze dne 19. 4. 2021, č. j. MZDR 14601/2021-4/MIN/KAN, 

• mimořádného opatření ze dne 6. 4. 2021, č. j. MZDR 15757/2020-47/MIN/KAN ve 

znění mimořádné opatření ze dne 19. 4. 2021, č. j. MZDR 15757/2020-48/MIN/KAN 

• mimořádného opatření MZ ze dne 22. 3. 2021, č. j. MZDR 47828/2020-27/MIN/KAN 

• mimořádného opatření ze dne 27. 4. 2021, č. j. MZDR 15757/2020-49/MIN/KAN 

• mimořádné opatření ze dne 4. 5. 2021, č. j. MZDR 15757/2020-50/MIN/KAN, ve 

znění mimořádného opatření ze dne 17. 5. 2021, č. j. MZDR 15757/2020-

51/MIN/KAN, a ve znění mimořádného opatření ze dne 31. 5. 2021, č. j. MZDR 

15757/2020-52/MIN/KAN 

• mimořádného opatření ze dne 29. 6. 2021 MZDR 15757/2020-55/MIN/KAN 

• mimořádného opatření ze dne 20. 11. 2020 č. j. MZDR 47828/2020-7/MIN/KAN 

 

Ve zbytku (tedy co do bodů 2) – 5) žádosti) dospělo ministerstvo k závěru, že je žádost svým 

charakterem dotazem na sdělení jeho právního názoru, pročež je třeba rozhodnout o jejím 

odmítnutí dle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 zákona č. 

106/1999 Sb., podle kterého se povinnost poskytovat informace dotazů na názory, budoucí 

rozhodnutí a vytváření nových informací netýká. 


